[image: image1.jpg]

                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                        РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             «БЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ » ЮРИНСКОГО

                             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2018 г.                                                                         №49
О внесении  изменений и дополнений  в  Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных и правовых актов и проектов муниципальных нормативных и правовых актов» утвержденное  постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» №14 от 13.04.2017 г.

         Администрация  муниципального образования «Быковское сельское поселение»

Постановляет:
            1.Раздел 4 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных и правовых актов и проектов муниципальных нормативных и правовых актов  дополнить пунктом  4.3  в следующей редакции:
4.3. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, их должностными лицами.
4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Быковское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка - Администрация муниципального  образования «Быковское сельское поселение»).

 3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

муниципального образования

«Быковское сельское поселение»                                            О.Л. Зобнин